(6) Ἀλλὰ τὸ κατὰ τὴν σύνοδον γεγονός θαῦμα οὐ δέχαιον <sup>23</sup> σιωπῇ παραπέμψασθαι <sup>24</sup> πρὸς γὰρ

nimitatemque sermones habens, multos et verbis et donis ad sapientiae normam. Multosque lectulos cum sterni praescripisset, ibidem omnes epulo recreavit: digniores quidem suae participes mensae sumpsit; ceteros autem ad alias mensas disperstitus est.

Videns autem quosdam dexteris oculis orbatos et cognito illos a Maximiano et Diocletiano propter fidem in Christum et confessionem hoc esse passos, ex animo complectens labia cicatricibus admovit, exinde benedictionem osculo elicere credens. Sic ille mirabilis vir pietate, fide ac modestia mire prae-lucebat.

Postridie episcopi cum rege in unum convenientes, Arium cum sequacibus ejus in synodum vocant, ei facultatem tribuentes sua produccendi dogmata. Erant autem hujus impii terque exsoterandi talia dogmata: « Deus haud semper fuit Pater, sed tempus fuit, cum Deus non esset Pater. Verbum autem Dei non semper fuit, sed ex nihilo factum est. Deus enim qui erat, illum qui non erat ex eo quod non erat fecit. Ideo fuit tempus, quo non erat: creatura namque resque facta Filius est. Nec similis in substantia Patri Filius, nec verum Patris natura Verbum, nec vera illius Sipientia est. Est autem rerum creaturarum una resque facta: per catachresin vero dicitur Verbum et Sipientia, siquidem et ipse factus est proprio Dei verbo sapientiaque divina, in qua cuncta illumque ipsum Deus fecit. Ideo variabilis est et mutabilis natura, sicut omnia logica: extraneus alienusque ac differens est Verbum a substantia Dei, et Filio Pater invisibilis est: non enim perfecte nec exacte Verbum cognovit Patrem, neque perfecte eum videre potest: neque enim sui ipsius substantiam cognovit. Propter nos autem est factus; ut nos per ipsum velut per instrumentum crearet Deus; et non subsisteret, nisi nos Deus creare voluisset. » Interrogavit igitur quis eos an perverti possit Dei Verbum, sicut perversus est diabolus; et non dicere haesitarunt illud certe posse perverti; siquidem, utpote genitum et creatum, est naturae variabilis.

Attamen quod in synodo factum est miraculum non aequum est silentio praetermittere: praeter enim ex-

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>97</sup> εὐλογίας ἐμψματο cod. <sup>98</sup> τῆς ὁμονοίας καὶ συμφωνίας Ced. V. 1, M. 1,2. <sup>99</sup> ἐπιλωφρονήσατο Ced. V. 1, M. 1,2. <sup>1</sup> πρ. εὐτρ. Ced. <sup>2</sup> ἐστιάσθαι cod. <sup>3</sup> ἀξιολογωτέρους Ced. <sup>4</sup> ἐγκεκομμένους cod. — ἐκκοπέντας M. 1,2. <sup>5</sup> ἐπὶ M. 1,2. <sup>6</sup> Δ. καὶ M. Ced. 500,22-501,5, V. 1, M. 1,2. <sup>7</sup> Χν ὁμ. Ced. V. 1, Χν π. καὶ τὴν ὁμ. M. 1,2. <sup>8</sup> οὕτως V. 1, (M. 1,2?) <sup>9</sup> περὶ τῆς αἰτίας Ἄρειου Ced. 501,5-502,5. Τῇ δὲ ἐπ. ἐπ. πάντες καί; τῇ δὲ ἐπ. οἱ ἐπ. π. καὶ V. 1, M. 1,2. <sup>10</sup> δυσσ. V. 1. <sup>11</sup> τρ. Ἄρειου ταῦτα Ced. <sup>12</sup> δέ om. Ced. V. 1. <sup>13</sup> τῷ π. κατ' ὁ Ced. <sup>14</sup> οὐτε δὲ M. 1,2, οὐτα V. 1. <sup>15</sup> δέ add. V. 1. <sup>16</sup> γεννητικός M. 2. <sup>17</sup> φ. καὶ τὰ π. λ. V. 1, φ. ὡς καὶ τὰ π. λ. M. 1,2. <sup>18</sup> ἀ. ὁ Ced. 1,2. <sup>19</sup> εἶδε ὡς; ὑβός ἐστιν Ced. V. 1. <sup>20</sup> δι' add. M. 1,2. <sup>21</sup> τε add. V. 1. <sup>22</sup> ἀκτ. M. 1,2? <sup>23</sup> Ced. 502,6-503,22. <sup>24</sup> ἐστὶ add. V. 1. <sup>25</sup> παραπέμψαι Ced. V. 1.